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پرونده 14

بررسی شرایط منچسترسیتی در این فصل فوتبال اروپا

سه گانه دست نیافتنی

منچسترسیتی در این فصل فوتبال اروپا 
عملکرد فوق العاده ای داشت و موفق 

شد سه گانه رؤیایی فوتبال اروپا را با 
قهرمانی لیگ برتر و جام حذفی انگلستان 
و همچنین لیگ قهرمانان اروپا در یک 
فصل به خانه ببرد و فصل رؤیایی اش را 
تکمیل کند. در ادامه نگاهی به آمار تیم 
تحت هدایت پپ گواردیولا در این فصل 

فوتبال اروپا خواهیم انداخت.
 

فرشته نجات
منچسترسیتی در چند فصل اخیر با 
پپ گواردیولا در آستانه موفقیت های 
زیادی قرار داشت اما با کم تجربگی 

و موقعیت خراب کردن بازیکنانش 
قهرمانی در تورنمنت های مختلف از 
جمله لیگ قهرمانان اروپا در فصل 
2021 را از دست داده بود. سران 
سیتی برای جبران این مشکل تیم 
پپ گواردیولا در پنجره تابستانی نقل 

و انتقالات فوتبال اروپا به سراغ ارلینک 
هالند مهاجم جوان نروژی که از او به 
عنوان پچه غول یاد می شد، رفتند و او 
را به اتحاد آوردند. خرید هالند برای 
سیتی مصادف شد با درخشش او 
در بسیاری از بازی های مهم و کسب 

سه گانه فوتبال اروپا برای سیتیزن ها. 
ارلینک هالند در این فصل برای سیتی 
در مجموع موفق شد 49 گل بزند. 
آمار رؤیایی که بدون شک تأثیر زیادی 
روی درخشش سیتی در این فصل از 

رقابت های فوتبال اروپا داشت.

سیتی در این فصل آمارهای فوق العاده درخشانی دارد که منجر به سه گانه شد. 
اما جالب است بدانید شاگردان پپ گواردیولا در این فصل یک آمار منفی را در 
کارنامه خودشان ثبت کردند. آماری که به مسابقات آنها در جام اتحادیه فوتبال 
انگلستان اختصاص دارد. در شرایطی که سیتی در این فصل موفق شد تمام 
فینال های مهم را با پیروزی به سود خودش به پایان برساند اما در جام اتحادیه 
فوتبال انگلستان موفق نشد از یک چهارم نهایی بالاتر برود. آنها می توانستند با 
قهرمانی در این جام پوکر کنند و دست نیافتنی تر شوند؛ اتفاقی که اگر رخ می داد، 

این فصل را برای پپ گواردیولا و تیمش رؤیایی تر از آنچه است، می کرد.

یکی از آمارهای فوق العاده سیتی در این فصل به روند شکست ناپذیری شان در 
لیگ برتر فوتبال انگلستان اختصاص دارد. جایی که آنها موفق شدند در 12 بازی 
متوالی مقابل حریفان شان به پیروزی برسند. نکته ای که باعث شده روحیه آنها را 
به بالاترین سطح ممکن ببرد و باعث کسب پیروزی و جام های متعدد دیگر شود.

پپ گواردیولا سرمربی این تیم هم 
در پایان این فصل به رکورد جاودانه 
و ابدی کسب سه گانه با دو تیم 
مختلف فوتبال اروپا یعنی بارسلونا 

و منچسترسیتی رسید. 
رکوردی که با توجه به شرایط ابدی 
به نظر می رسد و سرمربی اهل 
اسپانیا تنها سرمربی تاریخ است 
که به این افتخار جاودانه می رسد. 
عملکرد  نید  ا بد ست  ا لب  جا
فوق العاده سیتی در این فصل 
باعث شد فوتبال انگلستان پس 
از سال 1999 که منچستریونایتد با 
الکس فرگوسن افسانه ای به این 
عنوان رسیده بود، بار دیگر پس 
از 24 سال توانسته به این افتخار 
برسد و بر بام فوتبال باشگاهی 

جهان بایستد.
البته باید گفت کار منچسترسیتی 

در این فصل هنوز تمام نشده زیرا با 
قهرمانی یک تیم در لیگ قهرمانان 
اروپا آن تیم جواز حضور در مسابقه 
سوپرکاپ و جام باشگاه های جهان 

را کسب می کند.
به  به ترتیب  یی که  رقابت ها
تن یونان و عربستان  میزبانی آ
برگزار می شود. بنابراین این فصل 
در صورت کسب دو جامی که از آن 
صحبت شد برای سیتی رؤیایی تر 

خواهد شد. 
اتفاقی که البته باید دید سویا اجازه 
می دهد سیتی به جام قهرمانی 
سوپرکاپ فوتبال اروپا برسد، یا 
تیم های حاضر در جام باشگاه های 
جهان اجازه می دهند تیم تحت 
هدایت پپ گواردیولا به جام 
قهرمانی آن مسابقات برسد یا 
اینکه اتفاقات دیگری رخ می دهد.

8 پیروزی و 5 مساوی در لیگ قهرمانان

5 شکست در 38 هفته مسابقات

منچسترسیتی در این فصل لیگ 
قهرمانان فوتبال اروپا یک آمار رؤیایی را 
ثبت کرد. آنها در مجموع 13 مسابقه ای 
که تا بازی نهایی مسابقات برگزار کردند، 
آمار فوق العاده 8 پیروزی و 5 مساوی 
را در کارنامه خودشان ثبت کرده اند. 
جالب اینکه شاگردان گواردیولا در این 
فصل مهمترین تورنمنت باشگاهی 

فوتبال اروپا هیچ گاه با شکست 
زمین مسابقه را ترک نکردند؛ آنچه 
باعث می شود بگوییم سیتیزن ها 
تیم رویین تن و شکست ناپذیر لیگ 
قهرمانان بوده اند و به معنای واقعی 
کلمه لیاقت و شایستگی کسب اولین 
جام قهرمانی شان در لیگ قهرمانان 

اروپا را داشته اند.

اگر فکر می کنید منچسترسیتی 
رؤیایی در این فصل هیچ شکستی 
در لیگ برتر انگلستان متحمل 
نشده، سخت در اشتباه هستید زیرا 
تیم تحت هدایت پپ گواردیولا هم 
با این همه ستاره 5 شکست را در 
طول 38 هفته مسابقاتی لیگ برتر 

جزیره تجربه کرد. آماری که البته با 
توجه به بازیکنانی که در این تیم 
حضور دارند، یک ناکامی محسوب 
می شود. اگرچه کمتر تیمی در 
فوتبال جهان وجود دارد که یک 
فصل یا تورنمنت را بدون شکست 

پشت سر گذاشته باشد.

تنها نکته منفی

12 پیروزی متوالی

تاریخ سازی پپ

حامد حسینی
خبرنگار

       ایمان گودرزی
        خبرنگار

»ترس برادر مرگ است« این جمله کلیدی و 
کلیشه ای اشاره به واقعیتی دارد که در همه 
پدیده های بشری کاربرد پیدا می کند. یک کالت 
تمام عیار که حقیقتی کتمان نشدنی است و از 
دل زندگی منبعث می شود. اینکه ترس قرین 
مرگ است و به مرگ منتهی خواهد شد. شاید 
مصداق عینی این جمله را می توان در محکومین 
به اعدام جست و جو کرد. نزدیک به 60 درصد 
محکومین به اعدام پیش از بالا رفتن از چوبه 
دار بواسطه ترس سکته می کنند و مرگ را در 
آغوش می کشند. یعنی هنگامی که حلقه دار 
دور گردن یک اعدامی چفت می شود و محکوم 
آخرین ثانیه های حیات را تجربه می کند، پیش 

از بالا کشیدن، سکته کرده و مرگ گریبانش را 
می چسبد و دست و پا زدن های روی هوا تنها 

حکم خارج شدن روح از بدن را دارد.
این مصداق تلخ و عینی بهترین نمونه از جمله 
ابتدایی است. در فوتبال اما این داستان به 
شکل دیگری روایت می شود. آنجا که حریفان 
معمولاً برابر یک تیم بزرگ و پرستاره پیش 
از آغاز سوت بازی سپر می اندازند و تسلیم 
می شوند. ترس مقابله برابر تیم های بزرگ 
خود عامل اصلی شکست و باخت است. تیمی 
که در دقیقه صفر با چند گل از رقیب پرستاره 
و بزرگ عقب افتاده و به پیشواز باخت می رود 
و لاجرم در مستطیل سبز حرفی برای گفتن 
ندارد. نمونه متعالی این انگاره را می توان در 
منچستریونایتد رؤیایی سرالکس کبیر توصیف 
کرد. تیمی رویین تن و شکست ناپذیر که با 
رهنمودهای سرالکس همیشه پیش از سوت 

آغاز بازی و در دقیقه صفر از هر حریفی جلو 
بود و دو دهه و اندی فوتبال جریزه را در تیول 
خود داشت. داستانی که حالا تیم دوم شهر 
منچستر یعنی سیتی آن را به گونه ای دیگر 
روایت می کند. قهرمان بلامنازع لیگ برتر که 
به مدد دلارهای نفتی و بریز و بپاش های فراوان 
و جذب ستاره های ریز و درشت همه حریفان را 
له می کند و به اندازه ای بزرگ شده که ترس را به 
جان رقیبان انداخته. همان ترسی که رمز اصلی 
توفیق سیتی در تقابل با حریفان است و آبی های 
منچستر در تقابل با رقبا همیشه پیش از بازی 
چند گل جلو افتاده اند. فینال لیگ قهرمانان 
اما حکایت دیگری داشت. اینتر در برابر سیتی 
هرگز تیم از پیش باخته و تسلیم شده نبود و در 
طول 90 دقیقه یک بازی پایاپای و حتی در دقایقی 
برتر از حریف بزرگ خود ارائه داد و دست آخر 
سیتی را جان به لب کرد تا جام را بالای سر برد. 

تیم اینزاگی برخلاف همه تیم ها هرگز مرعوب 
حریف نشد، هرگز نترسید و با اعتماد به نفس 
بالا از همان دقیقه صفر مقابل سیتی ایستاد. 
نتیجه این رویکرد و این نگره همانی بود که 
در فینال دیدیم. در 45 دقیقه نخست اینتر 
کاملاً جریان بازی را در دست داشت و حتی 
موقعیت های کم شمار بازی بیشتر به سود 
اینتر بود. اگرچه در نیمه دوم ماشین توقف 
ناپذیر سیتی با کمک اشتباه مرگبار مدافعان 
اینتر گل برتری را زد اما دقایقی پیش از این 

گل مهمترین موقعیت بازی را اینتر خلق کرد 
که یک موقعیت طلایی و تک به تک را از دست 
داد. موقعیتی که به اندازه ای هولناک بود که پپ 
در کنار خط طولی از استرس و وحشت زانو زد.

رمز توفیق بازی جانانه اینتر در برابر سیتی 
نترسیدن بود. تیمی که از سیتی نهراسید و پا 
به پای حریف پیش آمد. بله، آنها ترسو نبودند.

شنبه شب در استانبول، زمانی که داور 
سوت پایان بازی را به صدا درآورد، بازیکنان 
پذیری  به شادی وصف نا منچسترسیتی 
پرداختند. البته چرا این کار را نکنند؟! 
تیمی که همیشه به عنوان باشگاه 
دوم شهر منچستر به 
حساب می آمد، حالا 
در  برا ز  ا تقلید  به 
ناتنی بزر گتر موفق 
شد پس از منچستر 
یونایتد سال 1999 
به سه گانه تاریخی 
م  جا  ، برتر لیگ 
لیگ  و  فی  حذ
پا  و ر ا ن  نا قهرما
دست پیدا کند.

که  لی  حا ر  د
بازیکنان در زمین 
جشن می گرفتند 
و هزاران هوادار 
سیتی روی سکوها 
ند،  می کرد دی  شا

مردی که پشت همه این اتفاقات بود، مغز متفکر 
باشگاه و مربی نابغه؛ پپ گواردیولا کمی خنثی به 

نظر می رسید.
گواردیولا به چیزی دست یافته بود که سال ها 
برای رسیدن به آن تلاش می کرد و پس از انجام 
این کار، ظاهراً احساس آرامش شدیدی بر او غلبه 
کرده بود و حالا می توانست شب ها راحت سر 

روی بالش بگذارد.
قهرمانی در لیگ قهرمانان برای گواردیولا چیز 
جدیدی نیست، او پیش از این دو بار با بارسلونا 
این کار را انجام داده بود. اما دلایل بسیاری وجود 
داشت که قهرمانی سیتی در لیگ قهرمانان اروپا 

را خاص می کرد.
در 7 سال حضور او در این تیم، گواردیولا تمام 
جام های ممکن را برای باشگاه به ارمغان آورده 
بود بجز لیگ قهرمانان. تحت هدایت پپ، 
منچسترسیتی پنج عنوان قهرمانی لیگ برتر از 
جمله یک هت تریک قهرمانی را در کارنامه داشت. 
آنها همچنین دو بار جام حذفی، چهار بار لیگ کاپ 

و دو بار جام اتحادیه را برده اند.
گواردیولا همچنین به تیم هویت منحصر بفردی در 
زمین داد، کاری که مربیان قبلی آن نتوانسته بودند 
انجام دهند. اسپانیایی بدون شک یکی از بزرگترین 
فیلسوفان فوتبال مدرن و یکی از تاکتیکی ترین های 

این رشته به حساب می آید.
با این حال، موفقیت های او در منچسترسیتی و 

دستاوردهایش در بارسلونا و بایرن مونیخ، گاهی 
اوقات با تمسخر مخالفانش همراه می شود. آنها 
ادعا می کنند که گواردیولا موفقیت هایش را مدیون 
بازیکنان تراز اولی است که همیشه در اختیار دارد و 
در تیم هایی که توانایی ولخرجی برای خرید بازیکن 

را نداشته باشند نتیجه نخواهد گرفت.
گواردیولا در بارسلونا تنها در چهار فصل حضورش 
14 عنوان قهرمانی کسب کرد. اما او افرادی مانند 
لیونل مسی، آندرس اینیستا، ژاوی، بوسکتس و 
غیره را در اختیار داشت و منتقدان او سریعاً گفتند 
که با چنین بازیکنانی، هر مربی ای می تواند به 

موفقیت برسد.
او سپس به غول آلمانی، بایرن مونیخ رفت و در آنجا 
یک هت تریک از قهرمانی بوندسلیگا کسب کرد. 
اما یک بار دیگر، مخالفان به خاطر عدم موفقیت او 
در اروپا، دوران حضورش در مونیخ را یک شکست 

می دانستند.
پس از آن، گواردیولا وارد پرو ژه ابوظبی شد، 
مالکان اماراتی که از 2008 سیتی را خریداری کرده 
بودند شماره کارت بانکی خود را به پپ دادند تا او 
جام های بیشتری نسبت به چیزی که تا آن زمان در 
ویترین افتخارات شان داشتند به دست آورد. )یک 
قهرمانی در لیگ برتر و یک قهرمانی در جام حذفی.(

یک فصل طول کشید تا گواردیولا تیمش را 
بسازد. پس از آن، سلطه منچستر سیتی آغاز 
شد. گواردیولا یک تیم قدرتمند را به تیمی تقریباً 

شکست ناپذیر تبدیل کرد، باور نکردنی بود اما 
منتقدان به سرعت به منابع مالی هنگفت پشت 
سر باشگاه اشاره کردند و گفتند که این پول بود 
که جام ها را برای منچسترسیتی به ارمغان آورد 

نه گواردیولا.
اما به نظر می رسید آنها نقل قول معروف مربی 
گواردیولا، اسطوره هلندی بارسلونا، یوهان کرویف 
را فراموش کرده بودند: »من هرگز ندیده ام که یک 

کیسه پول گل بزند.«
درست است که گواردیولا پول زیادی در اختیار 
داشت تا هر بازیکنی که می خواست را بخرد، اما او 
تنها نبود. سایر غول های انگلیسی نیز در این مدت 
ریخت و پاش های زیادی کرده اند. با این حال، آنها 

نتوانستند با منچسترسیتی برابری کنند.
گواردیولا می دانست که تنها راه برای بستن دهان 
منتقدان این است که منچسترسیتی، باشگاهی 
که از سال 1894 تأسیس شده، به این جام برسد؛ 

لیگ قهرمانان اروپا!
گواردیولا همچنین به خوبی می داند که در آینده 
دوران حضورش در منچسترسیتی با موفقیت او 
در لیگ قهرمانان اروپا ارزیابی خواهد شد. پپ 
هم دهان منتقدان را بست و هم لیگ قهرمانان 
را گرفت، چه دوست داشته باشیم چه نداشته 
باشیم باید قبول کنیم که کیسه پول تنها در 
صورتی گل می زند که مغز متفکری پشت آن 

حضور داشته باشد!

در ستایش بازنده سربلند فینال لیگ قهرمانان

نترسید، نترسید، ما اینتر هستیم!
سعید آقایی

خبرنگار

کیسه های گل زن پول!


